
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2021.gada 20.oktobris                                                                   protokols Nr. 14/2021. 
 

LĒMUMS Nr. 19. 

Par barjeras ierīkošanu īpašuma “Šķēpiņi” teritorijā 

 

Baldones novada domē 2021.gada 15.jūnijā saņemts A.I. (turpmāk – iesniedzējs), personas 

kods _, 2021.gada 14.jūnija iesniegums (Reģ. Nr. BND/2021/1-7/1606-S) ar lūgumu ierīkot barjeru 

savā īpašumā “Šķēpiņi”, kad. Nr. 8025 011 0340, Baldones pag., Ķekavas nov. 

Izskatot iesniedzēja iesniegumu, konstatēts turpmāk norādītais: 

1. Iesniedzēja 2021.gada 14.jūnija iesniegums tika izskatīts Baldones novada domes 2021.gada 

22.jūnija sēdē, kurā, ņemot vērā domes sēdē diskutēto par iespējamajiem risinājumiem, tika 

nolemts atlikt iesniedzēja iesnieguma izskatīšanu. 

2. Baldones novada dome ar 2021.gada 28.jūnija vēstuli Nr. BND/2021/1-7/746-N “Par barjeras 

būvniecību” iesniedzējam ir sniegusi informāciju par barjeras būvniecības saskaņošanas 

nosacījumiem, no kuras, tajā skaitā, izriet, ka:  

2.1. barjeras izbūves dokumentācija ir jāsaskaņo ar citu nekustamā īpašuma ar kadastra 

apzīmējumu 8025 011 0513 īpašnieku, kura īpašumu skar paredzētā barjeras būvniecība; 

2.2. iesniedzējam ir jāapņemas apsaimniekot un uzturēt ceļa posmu, kas atrodas iesniedzēja 

nekustamajā īpašumā “Šķēpiņi”, kad. Nr. 8025 011 0340, Baldones pag., Ķekavas nov.; 

2.3. daļa no pašvaldības reģistrā iekļautā pašvaldības ceļa “Ibentes ceļš”, kas atrodas uz zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8025 011 0340 un 8025 011 0513, ir jāizņem no 

pašvaldības bilances. 

3. Ķekavas novada pašvaldībā 2021.gada 20.augustā saņemts iesniedzēja 2021.gada 10.augusta 

iesniegums (Reģ. Nr. 1-6.1/21/3788), ar kuru pašvaldībai tiek iesniegts nekustamā īpašuma ar 

kadastra apzīmējumu 8025 011 0513 īpašnieka saskaņojums barjeras izbūvei, kā arī iesniedzēja 

apliecinājums, ka viņš apņemas uzturēt ceļa posmu, kas atrodas iesniedzēja nekustamajā 

īpašumā “Šķēpiņi” ar kadastra apzīmējumu 8025 011 0340. 

4. Iesniedzēja iesniegums tika skatīts trijās Ķekavas novada domes Drošības komitejas sēdēs 

(2021.gada 26.augustā, 16.septembrī un 30.septembrī), kurās komitejas locekļi izvērtēja 

iesniedzēja un pašvaldības speciālistu sniegto informāciju, kā arī pašu komitejas locekļu 

sagatavoto informāciju.  

5. Ķekavas novada domes Drošības komitejas 2021.gada 30.septembra sēdē viens no atzinumiem, 

kuru komitejas locekļi atbalstīja vienbalsīgi, bija “Uz Domes sēdi gatavot Domes 

lēmumprojektu par atteikumu barjeras būvniecībai”. Šāds atzinums tika atbalstīts, ņemot vērā 

to, ka: 

5.1. iesniedzējs uz nekustamā īpašuma “Šķēpiņi” ar kadastra apzīmējumu 8025 011 0340 jau ir 

izbūvējis barjeru un elektropievadu, par ko Baldones būvvaldes būvinspektors 2021.gada 

6.maijā ir noformējis atzinumu par būves pārbaudi Nr.BIS-BV-19.9-2021-5333, kurā 

veiktie būvdarbi ir kvalificēti kā patvaļīgi; 

5.2. iesniedzēja nekustamā īpašuma “Šķēpiņi” ar kadastra apzīmējumu 8025 011 0340 daļa, uz 

kuras atrodas daļa no pašvaldības ceļa “Ibentes ceļš”, nodrošina piekļuvi vismaz 26 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

nekustamajiem īpašumiem, kas pieguļ pašvaldības ceļam “Ibentes ceļš”, līdz ar ko 

piekļuves ierobežošana kaut vienam īpašumam no pašvaldības puses nav atbalstāma; 

5.3. iesniedzējs Ķekavas novada domes Drošības komitejas sēdēs norādīja, ka apņemas izsniegt 

visiem nekustamo īpašumu, kas pieguļ pašvaldības ceļam “Ibentes ceļš”, īpašniekiem 

barjeras pacelšanai paredzētas iekārtas, tomēr, ņemot vērā to, ka ceļš “Ibentes ceļš” pieder 

pašvaldībai un tas ir publiski pieejams jebkurai personai, kura vēlās šo ceļu izmantot, 

iesniedzējam nāktos šādas iekārtas izsniegt nenosakāmam personu lokam, kas pašvaldības 

ieskatā nav iespējams. 

6. Kā izriet no Baldones novada domes 2021.gada 28.jūnija vēstulē Nr. BND/2021/1-7/746-N 

“Par barjeras būvniecību” un Baldones būvvaldes būvinspektora 2021.gada 6.maija atzinumā 

par būves pārbaudi Nr.BIS-BV-19.9-2021-5333 norādītās informācijas, daļa no pašvaldības 

ceļa “Ibentes ceļš” atrodas uz iesniedzēja nekustamā īpašuma “Šķēpiņi” ar kadastra 

apzīmējumu 8025 011 0340 daļas, kura, saskaņā ar Baldones novada būvvaldes rīcībā esošo 

informāciju, ir iekļauta pašvaldības reģistrā, līdz ar ko, ņemot vērā Zemes pārvaldības likuma 

8.panta pirmajā daļā noteikto, iesniedzējs nedrīkst liegt pārvietošanos pa šādu ceļu.  

7. Papildus iepriekš minētajam, Ķekavas novada pašvaldībā 2021.gada 11.oktobrī saņemts 

privātpersonas iesniegums, kurā norādīts, ka iesniedzējs apzināti veic darbības, kas liedz 

pārvietoties pa daļu no pašvaldības ceļa “Ibentes ceļš”, kas atrodas uz iesniedzēja nekustamā 

īpašuma “Šķēpiņi” ar kadastra apzīmējumu 8025 011 0340 daļas – barjera nav attaisāma, tiek 

izlaisti nepieskatīti suņi, kas rada apdraudējumu visiem gājējiem, kas izmanto šo ceļa daļu, kā 

arī iesniedzējs mutiski esot norādījis, ka ceļu var izmantot tikai, ja ir saņemta pašvaldības 

atļauja. Ņemot vērā minēto, iesniedzējs nepilda Baldones būvvaldes būvinspektora 2021.gada 

6.maija atzinumā par būves pārbaudi Nr.BIS-BV-19.9-2021-5333 uzdoto – nekavējoši atvērt 

barjeru cilvēku pārvietošanās nodrošināšanai un demontēt izbūvēto barjeru līdz 2021.gada 

31.maijam. 

 

Pamatojoties uz  

- likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 

- Ministru kabineta 2016.gada 19.janvāra noteikumu Nr.42 “Kārtība, kādā aizliedzama vai 

ierobežojama satiksme” 3.2.apakšpunktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Drošības komitejas 2021.gada 14.oktobra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 15 balsīm "Par" (Agnese Geduševa, Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Edgars 

Brigmanis, Gatis Līcis, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Kristīne 

Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks),  

"Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Indra Priede), “Nepiedalās” – 1 (Karina Putniņa), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Aizliegt A.I., personas kods _, ierīkot barjeru savā īpašumā “Šķēpiņi”, kadastra numurs 8025 

011 0340, Baldones pagasts, Ķekavas novads. 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Baldones pilsētas pārvaldei iepazīstināt ar šo lēmumu Ķekavas novada būvvaldi un nosūtīt šo 

lēmumu uz A.I. iesniegumā norādīto adresi. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības informāciju 

uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas 

pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko ieceļ 



 3 

Direktīvu 95/46EK, 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, kas atrodas Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-

1007, viena mēneša laikā no dienas, kad stājies spēkā šis lēmums. Šis lēmums uzskatāms par paziņotu un stājas spēkā 

Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


